

# JBINFO

# 青鸟软通

NEEQ: 831718

山东青鸟软通信息技术股份有限公司  
Shan Dong JB SoftInfo Technology Co.,Ltd



## 年度报告摘要

— 2023 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**张登国**、主管会计工作负责人**滕梅**及会计机构负责人**滕梅**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）**对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	滕梅
电话	0532-66995852
传真	0532-66995852
电子邮箱	zqb@jbinfo.cn
公司网址	<a href="http://www.jbinfo.cn/">http://www.jbinfo.cn/</a>
联系地址	青岛市崂山区株洲路 78 号国家（青岛）通信产业园 2 号楼 20 层
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	青岛市崂山区株洲路 78 号国家（青岛）通信产业园 2 号楼 20 层

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	449,981,161.17	366,844,426.11	22.66%
归属于挂牌公司股东的净资产	236,222,840.07	217,304,549.32	8.71%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.95	3.64	8.52%
资产负债率%（母公司）	46.83%	45.19%	-
资产负债率%（合并）	49.75%	43.54%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	388,606,446.72	295,372,525.50	31.56%
归属于挂牌公司股东的净利润	20,202,696.96	31,925,188.24	-36.72%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损	16,646,729.58	27,930,851.56	-

益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	-6,490,194.36	-25,770,434.95	74.82%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	8.88%	16.08%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	7.32%	14.07%	-
基本每股收益（元/股）	0.34	0.54	-37.04%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	43,078,859	72.10%	-26,558,980	16,519,879	27.65%
	其中：控股股东、实际控制人	5,504,486	9.21%	-5,504,486	0	0.00%
	董事、监事、高管	51,101	0.09%	0	51,101	0.09%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	16,666,762	27.90%	26,558,980	43,225,742	72.35%
	其中：控股股东、实际控制人	16,513,457	27.64%	5,504,486	22,017,943	36.85%
	董事、监事、高管	153,305	0.26%	0	153,305	0.26%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		59,745,621	-	0	59,745,621	-
普通股股东人数						142

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	罗晨鹞	22,017,943	0	22,017,943	36.85%	22,017,943	0
2	青岛冠博经济咨询中心（有限合伙）	13,067,593	0	13,067,593	21.87%	13,067,593	0
3	青岛普欣投资咨询中心（有限合伙）	7,986,901	0	7,986,901	13.37%	7,986,901	0
4	青岛乐通合创股权投资有限公司—山东省乐通科产融新动能产业发展基金中心（有限合伙）	5,555,562	0	5,555,562	9.30%	0	5,555,562
5	吉林省养老服务产业基金合伙企业（有限	4,237,277	0	4,237,277	7.09%	0	4,237,277

	合伙)						
6	北京华耀中纬投资管理有限公司—山东省 科创新动能创业投资 基金合伙企业(有限 合伙)	2,510,000	0	2,510,000	4.20%	0	2,510,000
7	青岛好美熙越投资合 伙企业(有限合伙)	1,680,000	0	1,680,000	2.81%	0	1,680,000
8	中泰证券股份有限公 司	748,309	-1,167	747,142	1.25%	0	747,142
9	上海九水投资管理合 伙企业(有限合伙)	240,415	0	240,415	0.40%	0	240,415
10	郝德明	204,406	0	204,406	0.34%	153,305	51,101
	<b>合计</b>	<b>58,248,406</b>	<b>-1,167</b>	<b>58,247,23 9</b>	<b>97.49%</b>	<b>43,225,742</b>	<b>15,021,497</b>

普通股前十名股东间相互关系说明：公司控股股东罗晨鹞女士报告期末，直接持有公司股份 22,017,943 股，占公司总股份 36.85%，同时持有青岛冠博经济咨询中心（有限合伙）76.47% 合伙份额，持有青岛普欣投资咨询中心(有限合伙) 65.23% 合伙份额。